_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 05 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1873/2020 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 288/2020
02 de outubro de 2020

SÚMULA: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA O PROCESSO DE
SINDICANCIA Nº 004/2020, DEVIDO AS
CIRCUNSTÂNCIAS QUE EXIGEM, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor
Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO as
disposições da Portaria Municipal nº. 280/2020, de 02 de setembro de 2020, que instaura
Processo de Sindicância – Processo nº. 004/2020; solicitação de prorrogação de prazo para
conclusão de seus trabalhos nos termos do art. 158 da Lei Municipal nº. 1.091/1993,

RESOLVE

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos do Processo de Sindicância –
Processo nº 004/2020, instaurado pela Portaria Municipal nº. 280/2020, de 02 de setembro de
2020, que possui por objeto a aquisição e utilização de materiais e equipamentos, objeto do
repasse de recursos da SESA/PR - Resolução nº 1205/2017.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 02 DE OUTUBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 05 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1873/2020 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 289/2020
05 de outubro de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o Protocolo sob nº 1326, de 02.10.2020.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Gilmar Soares de Mello, portador
da cédula de identidade RG nº 4333180-9 - SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de

Saúde, no cargo de Médico Clinico Geral, matrícula nº 51343, admitido em 02.02.2004.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de fevereiro de 2004

à 31 de janeiro de 2009, com seu início à partir de 01 de outubro de 2020 e término em 29

de dezembro de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
05 DE OUTUBRO DE 2020.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 05 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1873/2020 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 205/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 085/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação
nº. 085/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor
da empresa ALLINE HELLEN DE SOUSA , inscrita no CNPJ nº. 17.377.226/0001-09, para AQUISIÇÃO DE
CAMISETAS PROMOCIONAIS DESTINADO A CAMPANHA DE MULTIVACINAÇÃO A SER REALIZADA ENTRE OS
DIAS 28/09/2020 À 28/10/2020, COM RECURSOS ORIUNDOS DA PORTARIA 2.722 QUE TRATA DE INCENTIVO
FINANCEIRO PARA IMPLEMENTAÇÃO E FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE AMPLIAÇÃO DA COBERTURA
VACINAL, no valor total de R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE OUTUBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 05 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1873/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 205/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 085/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato

representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 085/2020, nos

termos do Artigo 24 caput, inciso II respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2020

Contratada: ALLINE HELLEN DE SOUSA

CNPJ nº. 17.377.226/0001-09

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PROMOCIONAIS DESTINADO A CAMPANHA DE

MULTIVACINAÇÃO A SER REALIZADA ENTRE OS DIAS 28/09/2020 À 28/10/2020, COM RECURSOS
ORIUNDOS DA PORTARIA 2.722 QUE TRATA DE INCENTIVO FINANCEIRO PARA IMPLEMENTAÇÃO
E FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE AMPLIAÇÃO DA COBERTURA VACINAL.

VALOR: R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE OUTUBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 05 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1873/2020 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 195/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 077/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE GEOMEMBRANA PEAD COM 1,0MM DE ESPESSURA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-
OBRA E MÁQUINÁRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO e REVESTIMENTO DE VALA NO ATERRO SANITÁRIO DO
MUNICÍPO DE NOVA LONDRINA-PR., conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 06 de outubro de 2020.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 21 de outubro de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE OUTUBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 05 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1873/2020 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 204/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 084/2020

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação
nº. 084/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor
da empresa MINIMERCADO MRSC EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 23.340.786/0001-91, para AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMETICIOS, CARNES E FRIOS, PRODUTOS DE QUITANDA, PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA LAR, no valor total de R$ 16.338,31
(dezesseis mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta e um centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE OUTUBRO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 05 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1873/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 204/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 084/2020

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato

representada pela Sra. Maria Luzinete de Lima, ratifica a Dispensa de Licitação nº 084/2020, nos

termos do Artigo 24 caput, inciso IV respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020

Contratada: MINIMERCADO MRSC EIRELI

CNPJ nº. 23.340.786/0001-91

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETICIOS, CARNES E FRIOS, PRODUTOS DE QUITANDA,

PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARAATENDER AS NECESSIDADES DA CASA LAR.

VALOR: R$ 16.338,31 (dezesseis mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta e um centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE OUTUBRO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 05 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1873/2020 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 62/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 62/2020, após a abertura
e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DE SAÚDE DE MÉDICO CLINICO GERAL PARA ATENDIMENTO 40 HORAS
SEMANAIS EM UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E/OU HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

FABIO LEONARDO CARVALHO COSTA FERNANDES LTDA. ME
CNPJ 36.032.252/0001-40

Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
CLÍNICO GERAL POR 40 HORAS
SEMANAIS PARA ATENDIMENTO EM
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E/OU
HOSPITAL MUNICIPAL.

MES 12,00 16.416,666 197.000,00

Total: 197.000,00

SECRETARIA ESTRATEGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE OUTUBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 05 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1873/2020 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 207/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 086/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de
Licitação nº. 086/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo,
em favor da empresa MARTIN HEMKEMEIER DE SOUZA MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ nº.
32.811.982/0001-98, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DESTINADO A GESTANTES DE RISCO E
PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME PARECER SOCIOECONOMICO EMITIDO
PELO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA, no valor total de R$ 5.282,50 (cinco mil, duzentos e
oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE OUTUBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 05 de outubro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1873/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 207/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 086/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato

representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 086/2020, nos

termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020

Contratada: MARTIN HEMKEMEIER DE SOUZA MEDICAMENTOS

CNPJ nº. 32.811.982/0001-98

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DESTINADO A GESTANTES DE RISCO E PACIENTES DO

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME PARECER SOCIOECONOMICO EMITIDO PELO
NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA.

VALOR: R$ 5.282,50 (cinco mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE OUTUBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 289/2020
	R E S O L V E
	                                  Prefeito Municip
	AVISO DE PREGÃO